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IV ADVENTO SEKMADIENIS

^uangsLija

Luko 3, 1 - 6

P ENKIOLIKTAIS ciesoriaus Tiberi­
jaus viešpatavimo metais, Pontijui Pi­
lotui valdant Judėją, Erodui gi esant 
Galilėjos tetrarku, jo broliui Pilypui 
Ituriejos ir Trakonitiės krašto tetrar- 
ku, Lizanijui Abilėnės tetrarku, po vy­
riausiais kunigais Annu ii' Kajipu, 
Viešpaties žodis pasigirdo Zakarijo sū­
nui Jonui tyruose. Taigi, jis atėjo ir 
skelbė visoje Pajordanėje atgailos 
krikštą nuodėmėms atleisti, kaip para­
šyta pranašo Izajo žodžių knygoje: Ty­
ruose šaukiančiojo balsas! Taisykite 
Viešpaties kelią! Darykite jo kelius tie­
sius! Kiekvienas slėnis tebūnie užpiltas, 
o kiekvienas kalnas ir kalnelis sužemin- 
tas; kas kreiva, tebūnie tiesu; kur ne­
lygu, tebūnie lygūs keliai.

J-zkaija

I Kor. 4, 1 - 5

Broliai: Tegul žmonės žiūri į mus, 
kaip į Kristaus tarnus ir Dievo paslap­
čių teikėjus. Todėl ir reikalaujama iš 
teikėjų, kad kiekvienas būtų rastas išti­
kimas. Tai man mažiausis dalykas, kad 
aš jūsų ar žmonių teismo dienos esu 
teisiamas; bet aš nė pats savęs neteisiu. 
Nors aš nieko nenusijaučiu, tačiau ne 
dėl to esu nuteisintas. Mano teisėjas 
yra Viešpats. Taigi, neteiskite pirm 
laiko, iki neateis Viešpats. Jis tai ap­
švies paslėptuosius tamsybėse dalykus 
ir atidengs širdžių sumanymus. Tuo­
met kiekvienam bus jo pagyrimas iš 
Dievo. Taip kiekvenas kūnas išvys Die­
vo išganymą.
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Didžioji švieša A. Dalius

Prieš daugelį metų Betliejaus apy­
linkėse nušvito nauja šviesa. Danguje 
pasirodė skaisti žvaigždė, o žemėje — 
Kūdikėlis, kuris gimė beturčiu, kuriam 
giedojo dangaus angelai ir pasveikino 
tik paprasti piemenėliai. Nors Jis buvo 
seniai žmonijos laukiamas Dangaus Pa­

siuntinys, bet atėjo į šį pasaulį kaip pa­
prastas žmogus. Jo gimimo dienos neat­
žymėjo kariškais šūviais ar žmonių 
džiaugsmo šauksmais, bet Jo atėjimas 
suspindėjo ta didžiąja šviesa, kuri ne­
išnyks iki pasaulio pabaigos.

Tai buvo pirmosios Kalėdos — tik­

rojo, iš dangaus atnešto džiaugsmo die­
na, kuri milionų žmonių, to Kūdikėlio 
vardu atžymėtų, iki šiol su meile ir vil­
timi švenčiama. Kalėdos yra džiaugsmo 
ir vilties ženklas visiems tiems žmo­
nėms, kurie tiki Kristumi ir kurie savo 
gyvenime stengiasi Jo šviesa šviesti.

Pranašai skelbė Kristų
Kad nusikaltusi žmonija neužmirštų 

Dievo pažado, pranašai dažnai primin­
davo išrinktajai tautai, kad ateis Dievo 
Pasiuntinys, kuris atpirks žmoniją. At­
rodo, žmonija turėjo su ilgesiu laukti 
Jo pasirodymo dienos. Tačiau žmogus,
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perdaug nuskendęs savo kesdieniniam 
gyvenime ir sunkiai prispaustas nuodė­
mės vergijos, nors laukė išganymo, bet 
užmiršo tikruosius Dievo pažadus, 
duotus pirmiesiems tėvams rojuje. Už­
tat pranašų lūpomis Dievas priminė sa­
vo Sūnaus atėjimą, nurodydamas net 
laiką, kada Jis ateis, nusakydamas Jo 
gyvenimo būdą, kančią ir mirtį. Ir tik 
ypatingai didelės dvasios žmonės išlaikė 
tikrąją pranašyščių mintį ir laukė tik­
rojo Išganytojo.

Pereitam šimtmety didysis žydų ra­
binas Paulius Tichmann, norėdamas 
sunaikinti tikėjimą į Kristų, kaip į Die­
vo Sūnų, mėgino tai įrodyti Senojo Tes­
tamento pranašystėmis. Bet juo giliau 
jas studijavo, juo labiau klimpo. Lygin­
damas pranašystes su Kristaus gyveni­
mu, darbais, kančia ir mirtimi, jis pa­
matė, kad tas pranašų išpranašautasis 
yra ne koks nors kitas, kuris turi atei­
ti, bet tas, kuris jau prieš daugelį šimt­
mečių šioje žemėje yra gyvenęs. Tas ra­
binas, baigęs rašyti knygą apie Kristų, 
pats nuvyko Romon ir priėmė krikštą, 
tapdamas kataliku. Iš Sauliaus virto 
Pauliumi.

Kaip atėjęs į pasaulį Kūdikėlis rado 
žemėje labai mažai meilės, taip ir šian­
dien dar daugelis, kaip anų laikų Ero­
das, Jį persekioja, niekina, nori ištrinti 
Jo vardą. Bet kas su meile j ieško Kris­
taus, tas Jį randa, kaip rado apaštalai, 
pirmieji krikščionys, minėtasis rabina 
ir daugelis kitų. Kristaus šviesą pama­
tyti reikalinga atmerkti akis

Žmonių laimė
Žmogus nori būti laimingu. Laimės 

troško žmonija prieš Kristų, laimės 
trokštame ir mes. Tačiau, kai žmogus 
nori laimę rasti tiktai žemėje, jis lieka 
nelaimingu ,nes žemė jo patenkinti ne­
gali.

Tas Kūdikėlis, kuris nuo pat pirmų­
jų savo dienų žemėje, buvo persekioja­
mas, kad net su savo Švč. Motina Mari­
ja ir globėju Juozapu turėjo bėgti į 
Egiptą, atnešė žmonėms naują mokslą, 
naują paguodą ir tikrąją laimę. Nuo Jo 
prasidėjo gyvenimas pilnas vilties, nes

.IGN. ŠMIGELSKIS
Kūčių naktyje

Iš mėlyno dangaus į žemę
Švelni žvaigždė nusišypsojo;
Eglinio miško keteros aptemę 
Tarytum žvakės suliepsnojo 
Ir užgimė šviesa brangioji. .. 
Maža širdis iš džiaugsmo alpo, 
Nes vėl Kalėdos atkeliavo!
Ir ten toli bažnyčios varpas, 
Lyg jūros bangos subangavo 
Ir užgimimą Jėzaus pranašavo. 
Nematoma ranka paglostė veidą 
Ir aš nustebęs suklupau tenai; 
Ant užverktų blakstienų nusileido 
Vaikystės nekalti sapnai
Ir palengvėjo ilgesio skausmai...

Jis užtikrino žmogui ne laikinę, bet am­
žiną laimę. Žydai nekentė pagonių ir 
atsilygino net savo broliams dantis už 
dantį, akis už akį, o Kristus reikalavo 
meilės artimui, kaip sau pačiam. Kris­
taus mintį ypač aiškiai išreiškė šv. Pau­
lius: “Čia nebėra nei žydo, nei graiko; 
nebėra nei vergo, nei laisvo; nėra nei 
vyriškio ,nei moteriškės; nes jūs visi 
esate vienas Kristuje Jėzuje” (Gal. 3. 
28). Ta tikroji lygybė, broliškumas, vie­
nas kitam meilė ir pasiaukojimas Jo 
mokinių tarpe yra tobulo krikščionio 
paveikslas.

Kalėdos turi mums kaip tik primin­
ti, kad mes esam Jo mokiniai. Prisimi­
nę Jo atėjimą, mes turime geriau įsi­
žiūrėti į Jo gyvenimą, kad Jo gyveni­
mas taptų mūsų gyvenimu, Jo mokslas 
pasidarytų mūsų mokslu, kad Jo švie­
sa šviestų mums gyvenimo klystkeliuo­
se.

Jis nepralaimėjo, nors buvo perse­
kiojamas. Jo didžioji šviesa neužgeso, 
nors pūtė priešingi vėjai. Jo mokslas 
neišnyks, nes tai yra paties Dievo 
mokslas. Tas turėtų mumyse sužadinti 
didesnes viltis laimėti savo tikslą, tu­
rėtų kartu mus sustiprinti kovoje su 
nuodėme ir blogiu pasaulyje. Kas eina 
su Kristumi ,tas laimės ir su Juo gy­
vens amžinuoju gyvenimu. Šias viltis 
mums atneša kiekviena Kalėdų šventė.
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Laiškas Kūdikėliui Jėzui

ŠIRDIS ŠIRDŽIAI
MYLIMASIS JĖZAU,

Mano gyvenimo laikas labai greitai 
bėga: neseniai buvo Nauji Metai, o štai 
ir vėl Kalėdos! Kai noriu surasti, ką esu 
gero padaręs per kiaurus metus, — nėr 
prie ko ilgėliau sustoti: visa praėjo vie­
nodai, blankiai, netobulai, su daugeliu 
klaidų. Mano padarytos klaidos neteikia 
Tau, Jėzau, garbės nei man naudos. 
Kad leidi man toliau žemėje būti, su­
prantu, kaip Tavo, Viešpatie, norą man 
padėti, duoti daugiau laiko, kad pasiek­
čiau geresnės mano darbų tobulybės, 
kad visus juos nušvieščiau Tavo meilės 
galinga šviesa. Labai ačiū Tau, Dieve, 
už Tavo gailestingą gerumą.

Gerasis Jėzau, ačiū Tau, kad davei 
man progos kas mėnuo po keletą kartų 
atsinaujinti dvasia, nuplauti sielos dul­
kes ir dėmes krauju, skausmais ir mir­
timi man pelnytą išganymą atgauti ir 
Tavo nuopelnais pridengti mano nieku- 
mą; ir gydei, stiprinai, auginai manyje 
dieviškojo gyvenimo pradus, maitinda­
mas mano kūną ir sielą švenčiausiuoju 
Kūnu ir Krauju, kad galėčiau artimiau ­
siu būdu susijungti su Tavo dieviškąja 

Širdimi, giliau suprati jos šauksmą, 
auką, susinaikinimą mano naudai.

Ačiū Tau, Dieve, kad leidai man su­
tikti gyvenime daug Tave mylinčių sie­
lų, kurių tobuli darbai ir jų meilės ugnis 
mane kėlė, ramino, guodė ir skatino pa­
sekti jų gyvenimo šviesa, darbo auka, 
pasiaukojimu Tavo garbei ir kitų sielų 
išganymui: jų tobulo gerumo ir šventu­
mo pavyzdys veikė mane galingiau, ne­
gu garsių ir mokytų vyrų parašytos 
meilės ugnimi tryšką knygos, kaip Ta­
ve mylėti. Gyvasis pavyzdys užtvindė 
mano sielą gyvybine šiluma, o Tavo, 
Dieve, apreikštosios tiesos, neišsakoma 
šviesa, išminties gaisru nusmelkė ir 
džiaugsmu suvirpino širdį, kai tiesos 
įžvalgoje regėjau Tavo šviesą.

Sutartinė sielų giesmė pakėlė mano 
dvasią Tavo akivaizdon, apgobė mane 
maloniu dvelkimu, ir mūsų širdies ai­
dai, susijungę su Tavo švenčiausios Šir­
dies troškimais pripildė žemę ir dangų 
maldos smilkalais: Teesie šventas Tavo 
vardas! Teateinie Tavo karalystė! Te­
esie Tavo valia, kaip danguje taip ir že­
mėje! K. B-kas

i.ve.nta ^alždų zanzybE..

$ r7" ■ J// ••
J zucu ^v\axLĮonai $

& • $
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Sveikiname!
“Garbė Dievui aukštybėse ir žemėje ramybė geros 

valios žmonėms”

TŪKSTANČIUS metų laukė žmonės Išganytojo, Atpirkėjo, 
Mesijo. Jis gimė prieš 1958 metus mažame Palestinos mies­
telyje, tamsią gruodžio mėnesio naktį, dideliausiame neturte. Kai 
žemė tylėjo, — dangus prabilo: Dievo angelai apsireiškė pieme­
nėliams, garbindami Dievą, laimindami geros valios žmones, 
skelbdami didelį džiaugsmą žemei.

Tosios tylios nakties įvykis pasidarė žmonijos istorijos ašis. 
Nuo V. Jėzaus gimimo skaitome metus.

Dėkingi esame V. Jėzui už įsikūnijimą, gimimą, už Jo ap­
reikštas dieviškąsias tiesas, už Jo įkurtąją Dievo Karalystę že­
mėje, Katalikų Bažnyčią, už palikimą joje septynių Dievo malo­
nės versmių — šv. Sakramentų, kad visi, kurie priklausome Jo 
karalystei, lengviau pasiektume amžinos laimės būseną.

Glaudžioje vienybėje su Dievu gyvenusieji žemėje žmonės, 
Kristaus nuopelnų dėka, pasiekė tobulumo ir šventumo. Jie yra 
galingieji švyturiai žmonėms, begyvenantiems žemėje.

Tarp tų Dievo švyturių yra Jo Tarnas arkivyskupas Jurgis 
Matulaitis - Matulevičius, kurio beatifikacijos byla toliau eina 
Romoje. Nuo 1951/ m. liepos mėn. iki š. m. gruodžio mėn. pra­
džiai dėkojo viešai Dievui ir Jo Tarnui arkivyskupui Jurgiui 1/10 
asmenų, kad jų maldos buvo išklausytos, kad ligoniai pasveiko, 
kad susitvarkė painūs šeimų reikalai. Ačiū Dievui!

Jums, Brangieji, šios beatifikacijos bylos veiksniams, rėmė­
jams, geradariams ,siunčiame geriausius linksmų Kalėdų šven­
čių ir laimingų Naujų Metų linkėjimus, visiems prašydami -iš 
Dievo geros sveikatos, daug laimės ir gausios Dievo palaimos.

Generalinis postulatorius
KUN. K. M. RĖKLAITIS, MIC.

Via Corsica 1.
ROMA — ITALY 

Atstovas
KUN. K. A. MATULAITIS, MIC.

Marian Hills Seminary 
Clarendon Hills, Illinois
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Iš vysk. Petro Pranciškaus Bučio rankraščių

DANGAUS VARTAI
Iš paskutinių vyskupo Petro Pranciš­

kaus Bučio raštų yra likę Švč. P. Marijos 
litanijos aiškinimai pavadinti “Dangaus 
vartai”. “Laivas” pradėjo juos spausdinti 
1951 m. (vasario 3 d. Dėl vysk. Bučio mir­
ties (1951. X. 25) ir redaktoriaus pasikeiti­
mo spausdinimas atsitiktinai nutrūko. Žino­
dami didelę vysk. Bučio raštų vertę ir tą 
pagarbą, kurią jaučia velioniui jį pažinu- 
sieji, šiuo straipsniu tęsiame pradėtą dar­
bą. Red.

Lietuvos bažnyčiose sekmadieniais 
būdavo giedami mišparai. Jiems besi­
baigiant, tarp advento pradžios iki va­
sario 2 dienos, kurioje švenčiama Kūdi­
kėlio Jėzaus aukojimas šventovėje, bū­
davo giesmė “Alma Redemptoris Ma­
ter.” Lietuviškai tie žodžiai reiškia 
“Maloningoji, Atpirkėjo Motina.” Šią 
giesmę sustatė Hermanas Kontraktus 
tarp 1013 ir 1054 po V. Jėzaus užgimi­
mo metų. Toje giesmėje lotyniškai pa­
sakyta Marijai “Pervia coeli porta ma­
nes.” Lietuviškai tat reiškia: “Tu tebe­
si tos durys, pro kurias einama į dan­
gų.” Litanijoje tas pat ištarta žodžiais 
“Dangaus vartai” ir pridėta “melskis 
už mus.” Ir anoji giesmė, ir litanija 
primena tą tiesą, kad Marija yra mums 
amžinosios laimės tarpininkė, nes per 
ją tikimės patekti į dangaus linksmy­
bes, kurios niekuomet nesibaigs.

Apie šios litanijos žodžius bekal­
bant, šešioliktame straipsnyje buvo mi­
nėta, kokia didelė nelaimė susidarė 
žmonėms, kad pirmutiniai mūsų gimdy­
tojai Adomas ir Ieva išsirinko klausyti 
piktos dvasios, paneigdami Dievo valią 
ir Jo žodžius. Nuo to laiko pragaras 
valdė žmones. Būdamas nedoras ir ga­
lingesnis už žmones, jis juos vargino 
labiau negu egiptiečiai žydus, ir kas 
kart labiau stūmė tolyn nuo Dievo. 
Žmonės būtų visai žuvę ir jų sielos bū­
tų niekad nepatekusios j dangų, nė ne­
gavusios laimės, jei Dievo Sūnus nebū-

Vysk. P. P. Būčys

tų tapęs žmogum, numiręs ant kryžiaus 
ir davęs žmonėms jėgos bei noro išsi­
vaduoti iš pragaro vergijos, grįžti prie 
Dievo ir galutinai pasiekti amžinąją 
laimę danguje.

Dievo Sūnus Jėzus Kristus grąžino 
žmones Dievui ir atkėlė mums dangaus 
vartus. Bet kodėl mes sakome, kad Ma­
rija, o ne Jėzus yra dangaus vartai? 
Švenč. Jėzaus Širdies litanijoje pasaky­
ta: “Jėzaus Širdie, Dievo namai ir dan­
gaus vartai.” Tai tiesa, bet Išganytojas 
yra daugiau negu namai ir vartai. Jis 
yra Dievas. Jo dieviškąjį veidą regint 
jaučiame tą laimę ir tą džiaugsmą, ku­
riame paskęsta žmogus, padoriai išgy­
venęs savo amžių ir laimingai miręs, 
patekdamas į dangų. Marija yra V. Jė­
zaus, mūsų Atpirkėjo, Motina. Jis 
mums grąžino teisę patekti į dangų, o
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Ji mums pagimdė tą mūsų Išgelbėtoją. 
Per Mariją Jėzus atėjo pas mus. O Ji­
sai veda mus į dangų, ir tenai pamaty­
sime, kad Jis Pats yra mūsų laimė ir 
amžinoji linksmybė.

Juk Jisai yra Dievas. Su Dievu Tėvu 
ir Šventąja Dvasia lygiai būdamas am­
žinas, amžinoje laimėje viešpatavo vi­
suomet, kol tapo žmogum, ateidamas 
į šį pasaulį, į ašarų pakalnę. Čia Jis var­
go mūsų vargus, kuriuos patys žmonės 
susidarė, nutoldami nuo Dievo. Numi­
ręs, atsikėlęs iš numirusių, įžengęs į 
dangų, V. Jėzus gyvena toje laimėje, 
kurioje buvo prieš tapdamas žmogum. 
Ta laimė neatidalinama, neatskiriama 
nuo Jo. Danguje žmonių sielos būva ar­
ti prie V. Jėzaus, išvien su Juo džiau­
giasi amžinąja Jo laime ir ja naudojasi 
kaip savąja.

Marija yra pats geriausias ,pats to­
buliausias ir pats švenčiausias Dievo 
sutvertasis asmuo, bet ji yra žmogus. 
Ne jos, o V. Jėzaus krauju mes esame 
atpirkti. Ji neturėjo jokios nuodėmės, 
ir dėl to atpirkimo reikalas jau nebuvo 
toks didelis, kaip mums, nusidėjėliams. 
Tačiau ji buvo žmogus, iš Adomo ir Ie­
vos padermės gimusi žmogišku būdu. 
Jai buvo reikalo išsiskirti iš žmonių vi­
sumos, kurią pragaras buvo aptekęs sa­
vo jėgos tinklu. Dievas ją išlaisvino, 
suteikdamas nekalto prasidėjimo ma­
lonę. Ta malonė Marijai teko atsižvel­
giant į tai, kad Dievo Sūnus ją išsirin­
ko, idant joje įsikūnytų ir iš jos gimtų. 
Taigi V. Jėzus yra visų žmonių Atpir­
kėjas, įskaitant ir Mariją. Atsižvelgiant 
į V. Jėzaus įsikūnijimą ir į visą Jo su­
darytąją atpirkimo veiklą, Marija buvo 
nekaltai pradėta, yra be jokios nuodė­
mės ir džiaugiasi danguje su savo Sū­
num, su Dievu Tėvu ir Šventąja Dva­
sia amžina Dievo laime.

Ne ji, o V. Jėzus yra pasaulio At­
pirkėjas. Bet tas pasaulio atpirkimas 
neįvyko be jos. Ji pagimdė Atpirkėją. 
Atpirkimas galutinai įvyko šalia Jeru­
zalės miesto ant Kalvarijos kalno, V. 
Jėzui kenčiant ant kryžiaus ir mirštant. 
Kentėjo Jėzus, kentėjo ir Jo Motina. 

Tas Marijos pritapimas prie žmonių 
atpirkimo nebuvo atsitiktinas dalykas. 
Marija pribuvo prie tos kruvinos au­
kos taip, kaip seniau pribūdavo avinė­
lio ar kitokio gyvulėlio savininkai, at­
našaudami jį Dievui. Tik atnašavo ji 
ne gyvulėlį, ne paukštelį, o brangiau­
siąjį savo Sūnelį. Ta Kristaus auka bu­
vo atnašaujama Adomo ir Ievos kaltei 
atpirkti. Tuodu kaltininkai būtų turėję 
pribūti prie tos aukos, bet juodu buvo 
seniai mirę. Marija atstojo juodu. Jė­
zaus asmenyje kentėjo Dievas. Su Ma­
rijos širdim kentėjo žmonių visa gimi­
nė. Ta bendroji kančia galingais ryšiais 
suvienijo žmones su Dievu. Marija da­
lyvavo žmonių giminės grąžinime Die­
vui, bet ne ji, o jos Sūnus atpirko mus 
visus iš pragaro vergijos ir grąžino Die­
vui.

Litanijoje labai aukštinama Marija, 
bet nesakoma: “Amžinoji mūsų dan 
giškoji laime, melskis už mus.” Tokis 
posakis sudarytų progos klaidingoms 
mintims. Atsargiai pasakyta: “Dan­
gaus vartai,” o ne “dangus”. Pro var­
tus įeinama į kiemą. Pro duris įeinama 
į namus. Vartai dažnai būva aukštesni 
už tvorą, apsupančią kiemą, ir įeinamo­
sios iš lauko durys būva labiau puoš­
nios už kitas pastato dalis. Tačiau na­
mas vis būva kilnesnis už duris ir di­
desnis už vartus. Pagerbiame Mariją 
vadindami ją dangaus vartais, arba jo 
durimis.

Nei vartai iš savo vietos neįeina į 
kiemo vidurį, nei durys į namų gilumą, 
bet Marija yra danguje ir pačioje gar­
bingoje jo vietoje. Tai tiktai reiškia, 
kad Marija yra nepalyginti garbinges­
nė ir geresnė už dangaus vartus ir už 
jo duris. Ją vadinant tais dviem var­
dais, norima išreikšti, kad prieš patek­
dami į dangų turime artintis prie Ma­
rijos. Jos užtariami ir padedami, vei­
kiau ir tikriau patenkame į amžinuo­
sius džiaugsmus.

Yra labai daug įvairių ir gerų būdų 
pelnytis Marijos globą, užtarimą ir pa­
galbą mūsų išganymo reikalams. Todėl 
Švenčiausioji Panelė dažnai ir teisingai
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ŠVENTOJO 
VARDO 

GALYBĖ
E. D. M.

Verte Kun. Juozas Petraitis, MIC

Mergaitei atvykus, sergančioji kara­
lienė klausė ją, ar tomis pačiomis prie­
monėmis būtų galima pagydyti ją, ka­
ralienę, nes gydytojų pastangos veltui 
nuėjusios. Dar kartą Kristina su dideliu 
'pasitikėjimu ištarė: “Jėzau, Jėzau!” Ir 
vėl dieviškasis Vardas buvo pagarbin­
tas. nes karalienė staiga atgavo sveika­
tą.

Tačiau dar laukė trečiasis stebėtinas 
įvykis. Karalienei pagijus, po kelių die­
nų pats karalius nelauktai turėjo žvelg­
ti mirčiai į akis. Rodos, jau nebuvo jo­
kios išeities. Karalius, visdėlto, atsimi­
nęs Šventojo vardo dievišką galybę, nes 
pats buvo karalienės pagijimo liudinin­
ku, šaukėsi Šventojo vardo, kurio pagal­
ba staiga išsigelbėjo iš baisaus pavo­
jaus. Po to jis pasikvietė jaunąją ver­
gę, Kristiną, ir jos pagalba susipažino 
su dieviškojo mokslo tiesomis, o tada, 
kartu su didele daugybe savo pavaldi­
nių, priėmė krikščionybę, 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifitiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiipmn  

vadinama žmonių susitaikymo su Die­
vu tarpininke. 1951 m. Romoje buvo pa­
skelbta domininkono tėvo Raimundo 
Spiazzi itališka knyga (leidėjas Bellar- 
detti), kurioje gražiai išdėstytos prie­
monės Marijai pagerbti ir jos globai 
pelnytis. Veikalo antraštė: La mediat- 
rice della riconciliazione umana. Neįma­
noma sutalpinti tos knygos turinį į 
trumpą straipsnelį.

Sąžinės grynumas, nuoširdus ir gy­
vas tikėjimas, Dievo ir artimo meilės 
veiksmai, Marijos dorybių prisimini­
mas ir jų gerbimas veiksmais ,lengvai 
padaro, kad per Mariją susiartiname su 
V. Jėzum, o abieji] padedami, gauname 
amžinąją laimę.

Kristina tapo šventąja, o jos šven­
tė kasmet švenčiama gruodžio 15 dieną.

Šv. Grigalius Turietis
Šv. Grigalius liudija, jog, jam dar 

vaiku esant, kartą sunkiai susirgęs jo 
tėvas ir jau buvęs veik marinamas. Vai­
kas Grigalius uoliai meldęsis, kad tė­
vas atgautų sveikatą. Vieną naktį, kai 
jau visi miegojo, Grigaliui pasirodęs 
angelas sargas ir jam liepęs išrašyti 
Jėzaus vardą ant kortelės, o šią padėti 
sergančiam tėvui po pagalve.

Ryte vaikas papasakojo savo moti­
nai angelo apsireiškimą ir tai ką jis bu­
vo sakęs, o ši patarė sūnui tą nurody­
mą įvykdyti. Kortelė su Jėzaus vardu 
buvo padėta po ligonio pagalve, o to pa­
sėkoje visa šeima sulaukė didžio 
džiaugsmo, nes tėvas greit pasveiko.

Būtų galima daug parašyti vien apie 
šventojo Jėzaus vardo galybę, kuri pa­
sireiškė visais šimtmečiais ir tai įvai­
riuose pasaulio kraštuose. Tą galybę 
patyrė ne vien tik įvairūs šventieji, bet 
ir šiaip žmonės, 'kurie tik su gyvu tikė­
jimu ir pagarba šaukęsi Jėzaus vardo 
pagalbos.

Vienas rašytojas yra pasakęs: “Su­
silaikau šiuo kartu nuo ilgo aprašymo 
Jėzaus vardo stebuklų ir įvairių malo­
nių, kurių suteikia Viešpats turintiems 
pamaldumą į Jo šventąjį vardą, nes šv. 
Jonas Auksaburnis man primena, jog 
“kur tik per šventus žmones įvyksta 
stebuklai, — visur yra minimas Jėzus”. 
— Taigi, mėginti juos visus išvardinti, 
būtų lygiai mėginti sudaryti sąrašą be­
galės stebuklų, kuriuos Dievas yra pa­
daręs visais amžiais, ar tai Jo šventųjų
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garbės padidinimui, ar tai žmonių šir­
dyse tikėjimo sustiprinimui”.

Šventojo vardo kortelės
Didieji Jėzaus vardo mylėtojai, kaip 

antai, vysk. Andriejus Dias, šv. Leonar­
das iš Porto Maurizio, šv. Grigalius 
Turietis ir daugelis kitų, pataria žmo 
nėms vartoti korteles su Jėzaus vardu. 
Gera yra turėti tokią kortelę ant savo 
stalo, prie ligonio lovos, kišenėje, ar 
net ant sienos savo kambaryje, nes toji 
praktika mums dažniau primins patį 
Išganytoją Jėzų Kristų ir kartu paska­
tins mus įvairiose gyvenimo aplinkybė­
se, sunkumuose ir kentėjimuose kreip­
tis į jį su didesniu ipasitikėjimu bei 
karštesne meile, semiantis stiprybės, iš­
tvermės, kantrumo, meilės ir visų kitų 
dorybių, kurių mums taip reikia šio gy­
venimo kelionėje.

.Šventieji ir Jėzaus vardas
Visi šventieji turėjo begalinę meilę 

Jėzaus vardui ir juo pilniausiai pasiti­
kėjo. Jie matė šiame varde, tarsi aiš­
kioj vizijoj, visus tuos gražius dalykus 
apie kuriuos Jėzus kalbėjo ir vykdė, 

• gyvendamas čia, žemėje.
Šventieji Jėzaus vardo pagalba at­

likdavo tikrai nuostabių dalykų. Jie da­
rė daug stebuklų, išvarinėjo velnius, gy­
dė ligonius, stiprino silpnuosius ir vi­
siems patardavo įprasti savo reikaluo­
se dažnai šauktis šventojo vardo pagal 
bos. Šv. Petras ir visi kiti apaštalai 
daugybę žmonių atvertė šventojo Jė­
zaus vardo galybe.

Apaštalų kunigaikštis savo garbin­
gą Evangelijos skelbimo darbą pradė­
jo kaip tik žydams sakydamas pamoks­
lus apie Jėzaus meilę. Jis kalbėjo visur: 
gatvėse, Jeruzalės šventykloje ir įvai­
rių kitų miestų sinagogose. Šv. Petro 
pirmasis nepaprastas stebuklas įvyko 
Jeruzalėje, jam su šv. Jonu kartu ei­
nant į šventyklą. Vienas žmogus, raišas 
nuo pat savo gimimo, kurs buvo gerai 
žinomas Jeruzalės žydams, kasdien bū­
davo atnešamas ir pasodinamas prie

gražiųjų šventyklos durų ir ten iš praei­
vių elgetaudavo. Gi “pamatęs Petrą ir 
Joną. įeinančius į šventyklą, jis papra­
šė iš jųdviejų išmaldos. Pasižiūrėjęs į 
jį, Petras su Jonu atsiliepė: Pažvelk į 
mudu. Jis žiūrėjo į juodu, tikėdamos 
ką nors iš jų gauti. Petras tarė: Sidab­
ro ir aukso aš neturiu; ko gi turiu, tai 
tau duodu: Jėzaus Kristaus Nazarėno 
vardu kelkis ir vaikščiok. Ir, paėmęs jo 
dešinę ranką, jis pakėlė jį. Tuojau jo 
kojos ir riešai sustiprėjo. Jis pašoko, 
atsistojo ir vaikščiojo”. (Apd. 3:3-8).

Žydai tuo įvykiu buvo labai nuste­
binti, tačiau šv. Petras apaštalas jiems 
tarė: “Izraelio vyrai, kam stebitės tuo 
dalyku, arba ko žiūrite į mudu, lyg kad 
mes savo galybe ar valdžia būtume 'pa­
darę, kad šitas vaikščiotų,” ... “dėl ti­
kėjimo į jo (Jėzaus) vardą, tas vardas 
sustiprino šitą, kurį jūs matote ir pa­
žįstate; jo teikiamas tikėjimas davė ši­
tam pilną sveikatą visų jūsų akivaiz­
doje” (Apd. 3:12, 16).

Nuo šv. Petro laikų iki šiol, pana­
šiai nuostabiais būdais, Jėzaus vardas 
buvo pagarbintas nesuskaitomą daugy­
bę kartų.

(Bus daugiau)
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Lietuva Marijos Kongrese Liurde
(Tęsinys)

Dar tebevyksta popietinė Švenč. Sa­
kramento procesija. Prie šv. Rožan­
čiaus bazilikos ant aukštų laiptų foru­
me įruoštas altorius, prieš jį plati aikš­
tės dalis atskirta nuo minių, kad foru­
mas būtų aiškiai visų matomas. Mūsų 
eiseną pasitinka Liurdo brancardieriai, 
ir mūsų vėliavos su atstovais palydimos 
į forumą. Mūsų gražiuosius gimnazis- 
eus išrikiuoja ant laiptų leidu į žmones. 
Čia jie sudaro garbės špalerius, kada 
čia atvyks kardinolai ir vyskupai, neš­
dami monstrancijoje Švenč. Sakramen­
tą. Forume didysis mūsų plakatas švie­
čia prieš dešimt tūkstantines minias, 
prie jo forume plazda tik vienos valsty­
bės vėliava, ir tai yra Lietuvos trispal­
vė. Lėtai artėja procesija, seka įspū­
dingas ligonių palaiminimas su Švenč. 
Sakramentu. Iš minios atsiranda ir ke­
lių kitų tautų vėliavos su mažais pla­
katais. Pavergtosios tautos įleidžiamos 
į baziliką iškilmingajam posėdžiui. Prie 
didžiojo altoriaus evangelijos pusėje 
įruoštas sostas popiežiškam legatui J. 
E. kard. Tisserant, šalia jo dar kiti 5 
ar 7 kardinolai, vyskupai. Ši visa evan­
gelijos pusės dalis šalia garbingųjųBaž- 
nyčios kunigaikščių paskiriama Lietu­
vos atstovams su visomis savo vėlia­
vomis. Antroje altoriaus pusėje išsiri­
kiuoja likusios pavergtosios tautos. Iš­
kilmingąjį Pavergtųjų Tautų posėdį 
pradeda Kongreso prezidentas Tėv. Car­
lo Balič, OEM. Šventinamos visos čia 
esančios vėliavos, jų priekyje specialiai 
pagaminta ypatinga Pavergtųjų Tautų 
vėliava, kurios vienoje pusėje lotyniš­
kai surašytos bolševizmo pavergtosios 
tautos, kitoje pusėje — tų pačių tautų 
vardai savojoje kalboje. Ši vėliava įtei­
kiama popiežiškam legatui prašant, 
kad viso pasaulio tikintieji melstųsi 
prie Marijos, jog tos tautos būtų vėl 
laisvos, jog joms būtų grąžinta Dievo 
duota kiekvienai tautai teisinga laisvė,

Pavergtųjų Tautų vėliava. Šalia dvi 
lietuvaitės iš Anglijos.

jog ši Pavergtųjų Tautų vėliava būtų 
laikoma Liurde Marijos Šventovėje, 
kaip ženklas, primenąs pavergtųjų kan­
čias ir troškimą jas vėl matyti laisvas.

Per šį didįjį pagerbimą ir ilgas kar­
dinolų ir vyskupų kalbas dažno lietuvio 
akyse žibėjo džiaugsmo ašaros, kad Lie­
tuva Bažnyčios aukštųjų autoritetu to­
kiu išimtinu būdu buvo pagerbta, kad 
viso pasaulio tikintieji dar karščiau 
melsis, kad greičiau išauštų išsiilgtoji 
laisvės aušra! Naktinėje žvakių procesi­
joje Lietuvos sekcija, kaip savo Tautos 
atstovai prie Marijos, galingai lietuviš­
kai giedojome Liurdo Marijos giesmę. 
Tie pergyvenimai kiekvienam padarė
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nepamirštamo įspūdžio visam gyveni­
mui!
Kongreso uždarymas — trečiadienis — 

rugsėjo 17 d.
Šį rytmetį lietuviai organizuotai 

ėjo Liurdo Kalvarijos — Kryžiaus ke­
lius už pavergtąją tėvynę Lietuvą. 10 
vai. paskutinės Pontifikalinės Šv. Mi­
šios, aukojamos paties Jo Eminencijos 
legato kard. Tisserant. 2 vai. po pietų 
Liurdo grota rezervuota pusvalandžiui 
Lietuvos sekcijai. Kun. Dr. Balčiūnas 
sako atsisveikinamąjį pamokslą, o po 
jo vysk. Padolskis perskaito specialiai 
parašytą Lietuvos pasiaukojimo aktą 
Nekalč. Marijai ir suteikė palaiminimą. 
Netrukus prasideda didžioji procesija 
Liurdo miesto gatvėmis. Kur praeina 

Lietuvos sekcija su savo vėliavomis, 
jai išimtinai iš namų beriamos gėlės, 
keliamos ovacijos, fotografuojama, fil­
muojama. Per radiją ir garsiakalbius 
buvo giedamos po kelis posmelius Mari­
jos giesmės visų dalyvaujančių sekcijų 
gimtąja kalba.. Čia galingai nuskambė­
jo ir lietuvių — Marija, Marija, gies­
mė! Ją ir kitą lotynišką giesmę per gar­
siakalbius giedojo Salez. gimnazijos mo­
kinių choras, atkreipęs tūkstančių mi­
nių dėmesį. Čia kartu buvo įjungtas ir 
Prancūzijos radijo tinklas ir televizija.

Baigiama procesija, ir lygiai 5 vai. 
p. p. iš Romos Castel Gandolfo per ra­
diją Kongresą sveikina Šv. Tėvas Pijus 
XII.

P. Dauknys. M.I.C.

Erškėčių vainikas

Popiežiaus Jono XXIII karūnavimo 
proga įtakingas JAV dienraštis “New 
York Herald Tribune” rašė: “Nuo ne­
atmenamų laikų karūna, uždėta ant 
valdovo galvos, buvo simbolis jo val­
džios ir autoriteto. Yra žinomi gėlių, 
popieriaus, geležies, sidabro ir aukso 
vainikai... Tačiau tik vienas karalius 
pasaulio istorijoj buvo karūnuotas erš­
kėčių vainiku. Tasai karalius buvo Jė­
zus Kristus. Erškėčių vainiką jam už­
dėjo tie, kurie norėjo pasityčioti iš jo 
nežemiškos karalystės. Šio erškėčių 
vainiko paveldėtojas, kaip tvirtai tiki 
milionai Katalikų Bažnyčios narių, yra 
Kristaus Vietininkas žemėje Šv. Tėvas. 
Tikrai daugelis Bažnyčios ganytojų, — 
rašo toliau laikraštis, — ir mūsų laikais 

turi nešioti šį erškėčių vainiką. Tai nė­
ra vien atsitiktinumas, kad tie žmonės, 
kurie skelbia Kristaus karalystę, yra 
persekiojami žmogaus laisvės priešų.” 
Laikraštis toliau primena tikinčiųjų 
persekiojimus komunistų pavergtuose 
kraštuose iš vyskupijų pašalintus vys­
kupus, kunigus, negalinčius eiti savo 
pareigų, ir daro išvadą, kad tai yra tik­
rųjų Kristaus sekėjų paveldėjimas. Tie, 
kurie skelbė revoliuciją be Dievo ir 
prieš Dievą, sukūrė tik vergiją ir prie­
spaudą. Tikroji revoliucija yra ta, ku­
rią skelbė Kristus pamoksle nuo kalno. 
Tik ji gali atnešti žmonijai laisvę, tai­
ką ir gerbūvį, nes tik ji rodo kelią į vi­
sų žmonių brolybę ir meilę.
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MALDOS APAŠTALAVIMAS
BENDROJI INTENCIJA
1959 m. sausio mėnesiui

UŽ GYVENIMĄ SU BAŽNYČIA
VIEŠPATS Dievas išmokė to, ko mes 

patys niekados nebūtume galėję išmok­
ti. Jis davė mums malonę, gyventi pa­
gal dievišką išmintį, kurios pasaulis ne­
supranta. Jis mokė mus branginti nuo­
lankumą, neturtą, skaistybę, atleisti 
priešams, mylėti visus žmones. Katali­
kui, kuris yra vienokios nuomonės su 
Bažnyčia, šis mokslas yra kilnus. Tai 
yra taikos pagrindas. Tai yra išganymo 
kelias.

Šio mokslo negalima lengvai su­
prasti; jis nėra lengvas įvykdyti. Pa­
vyzdžiui, skaistybės dalykuose yra 
daug nesutarimų dėl to, kas yra tinka­
ma ir kas yra pavojinga. Katalikas, ku­
ris gyvena su Bažnyčia, yra pasiryžęs 
sekti Šv. Tėvo ir bažnytinės vyriausy­
bės įspėjimus, nuodėmklausio nurody­
mus, gerų katalikų pavyzdžius. Jis ne­
siremia tiktai savo paties sprendimu. 
Jis neima vadovais filosofus, kritikus, 
žurnalistus, kurie daro tik savas išva­
das.

Mes turime tiktai vieną mokytoją, 
Jėzų Kristų, vieną Jo Vietininką, vieną 
Bažnyčią, kuri tik viena kalba Jo var­
du ir pagal Jo dievišką išmintį.

• • •
YPATINGOJI MISIJŲ INTENCIJA 

UŽ ATSIVERTIMUS PER 
KATALIKŲ VIENYBĘ 
Sausio mėnuo pašvęstas 

Kūdikėlio Jėzaus vaikystei 
Mėnesio Globėjas — ŠV. PRANCIŠKUS 

SALEZAS — sausio 29 d.
Šventojo sielos gražumą galima pa­

žinti iš jo dvasinių raštų, ypatingai iš 
jo įvado į maldingą gyvenimą ir veika­
lo apie Dievo meilę. Šv. Pranciškus Sa­
lezas gyveno 17 šimtmetyje, buvo Že­
nevos vyskupas Šveicarijoje ir atvertė 
daug kalvinistų į tikrąją Bažnyčią. 

Drauge su šv. Joana Fremiot de Chan­
tal įsteigė visitiečių vienuoliją. Dėl 
šventojo dvasinių raštų nepaprastumo 
popiežius Pijus IX jį paskelbė Bažny­
čios daktaru.

Kada melsiesi į šv. Pranciškų Sale­
zą, prašyk, kad jis išmokytų to, ko jis 
mokė daugelį savo gyvenime, būtent 
stebėtino savo sielos švelnumo, kurio 
jis nenustojo, nežiūrint pagiežos žmo­
nių, kurie stengėsi pakenkti jo garbei 
ir įtakai į kitus. Melsk taip pat, kad 
Dievas pašauktų į kunigus, panašių 
kaip šv. Pranciškus dvasios vadų.

ŽODIS PROMOTORIAMS
Jėzus Kristus atlygino dangiškajam 

Tėvui už mūsų nuodėmes, aukodamas 
pats save kaip auką. Dėl to ir mes gali­
me naudotis tos aukos vaisiais.

Visokiais būdais ir mes galime atsi­
lyginti Dievui. Pirmiausia, tai galime 
padaryti, dauginant savyje meilę Kris­
taus kančiai. Apie tai primena Kris­
taus įspėjimas šv. Petrui: “Ar negalė­
jote budėti su manim nė vienos valan­
dos?” Kada Jėzus pasirodė šv. Marga­
ritai Marijai, jis prašė laikyti šventąją 
valandą su Juo Alyvų darželyje, dali­
nantis su Juo kentėjimais.

Pats žodis “atsilyginimas” reiškia 
padarytos skriaudos panaikinimą, šiuo 
atžvilgiu atsilyginama Kristui už 
skriaudą, kurią padarė žmonės savo 
nuodėmėmis. Norėdami tat katalikai 
sumažinti Kristaus kentėjimus, jie at­
lieka daug šventų valandų.

Klaida būtų manyti, kad Kristus, 
būdamas dangaus garbėje, dabar ken­
čia. Kristus kviečia atsakyti į tai tik 
savąja meile. Mes einame į Alyvų dar­
želį su mintimi, kad tą mūsų skausmin­
gą apsilankymą Kristus matė, kai Jis 
anuomet ten kentėjo. V. Jėzaus noras, 
pareikštas Margaritai, buvo — nema­
žinti jo kentėjimus, bet padidinti tik 
meilę, kuria atsilyginame Dievui.
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žinios (A pOAūlJlO
• Pop. Jonas XXIII paaukojo Čens- 

takavos šventovei Lenkijoj brangią 
monstranciją, kurią kard. Wyszinski iš­
sivežė, grįždamas namo po popiežiaus 
rinkimų.

• Mirė Čilės kardinolas. Gruodžio 4 
dieną mirė kard. Jose M. Caro Ro- 
driguez, 92 metų, Santiago arkivysku­
pas. Jis buvo labai palankus lietuvams. 
Velionis buvo seniausias amžiumi kar­
dinolų kolegijoje.

• Marijonas vyskupas. Šv. Tėvas 
nominavo Rytų apeigų vyskupu rusą 
kun. Andriejų Katkoff, priklausantį 
Tėvų Marijonų vienuolijai. Naujasis vy­
skupas Katkoff bus Romoje arkiv. Ev- 
reinoff pagalbininku. Iki šiol jis dirbo 
Australijoje katalikų rusų tarpe.

• Liepsnose žuvo 90 — gruodžio 1 d. 
Chicagoje, užsidegus Angelų Dievo mo­
tinos mokyklai, žuvo 3 seselės, 53 mer­
gaitės moksleivės ir 34 berniukai. Chi- 
cagos arkivyskupas Meyer atlaikė lai­
dojimo pamaldas.

• Austrijos vyriausybė yra labai pa­
tenkinta, kad pop. Jonas XXIII paskyrė 
arkivyskupą Pranciškų Koenig kardi­
nolu. Sutrikę santykiai dėl atimtų iš 
Bažnyčios turtų, vokiečių okupacijos 
metu, pradėjo taisytis.

• Belgijoje savanoriai studentai ir 
pasauliniai broliai tėvų pranciškonų bei 
jėzuitų, viso apie 5.000 vyrų, pereitą 
vasarą pastatė vargšams 1.000 namų, 
12 bažnyčių ir 23 kitus parapijoms rei­
kalingus pastatus. Vystosi nauja vie­
nuolių statybininkų organizacija.

• Bolivijos arkivyskupas Umberto 
Mozzoni pareiškė viešą pageidavimą, 
kad JAV kunigai ir vienuolijos vyktų 
bažnytiniam darbui į Boliviją.

• Kolumbo Vyčiai, Niles, Ill., paga­
mino ir platina “kalbančią Bibliją” — 
Naujo Testamento šv. Raštą, įkalbėtą 
30 plokštelių.

• Chicago, Ill. geradaris senelis 91 
metų, p. Fr. J. Lewis, paaukojo per vie­
nuolika metų katalikų tikėjimui platin­
ti draugijai $1,100.000 dol. Jis yra su 
teikęs taipgi kraitį medicinos mokyklai 
prie S. Paul universiteto vieną milioną 
dolerių. Gyvenimo pradžioje buvo varg­
šas, pardavinėdavo praeiviams laikraš­
čius.

• Filipinų sostinėje Maniloje yra 
šaukiamas krašto vyskupų konferenci­
ja. Į ją pasiuntė pop. Jonas XXIII savo 
asmeninį atstovą kardinolą Agagianian. 
Ta proga bus pašventinta nauja Mani­
jos Nekalto Prasidėjimo katedra.

• Prancūzijos Angers vyskupas Al. 
Chappoulie, kalbėdamas Katalikų Inte­
lektualų Savaitėje, pareiškė, jog Baž­
nyčia padarė tėvynės meilę — patrio­
tizmą ne vien dorybe, bet ir įpareigoja 
mylėti savo kraštą.

• Lenkijoje buvo visuotinas advo­
katų ir teisėjų, komunistų sušauktas, 
suvažiavimas. Jame Dr. Jurgis Jod- 
lowski smarkiai puolė vyskupus ir visą 
Katalikų Bažnyčią už jos smerkimą žu­
dyti negimusius kūdikius, kai komunis­
tų paskelbti įstatymai tai leidžia.

• Naujoji Gvinėja. Šv. Vardo vie­
nuoliai įkūrė pirmąją angliškai kalban­
tiems mokyklą. Pradžioje turi 40 moks­
leivių.

• Airijos miestelių Waterford ir 
Glanworth gyventojai, iš kur yra kilę 
kardinolo Richard Cushing tėvai, at­
siuntė jam telegramą su geriausiais lin­
kėjimais.

• Vokietijoje įsigali graži mada bent 
kartą metuose laikyti uždaras rekolek­
cijas. 1957 m. pasinaudojo dvasiniu su­
sitelkimo dienomis 126,247 asmenys.

• Vokietija. Vyriausiuoju Vokietijos 
teisėju parlamentas išrinko kataliką 
Dr. G. Muellerį, 58 metų amžiaus.
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žinios tA [MCuJi
• Keli Chicagos ir 'kitų namų mari­

jonai lapkr. 28 — gruodžio 6 d. Mari­
jonų seminarijos namuose atlaikė me­
tines astuonių dienų rekolekcijas prieš 
Nekaltąjį Prasidėjimą. Rekolekcijoms 
vadovavo kun. V. Bagdanavičius, MIC.

• Lietuvos atstovas p. J. Rajeckas 
buvo atvykęs į Baltimore, Md. ir Lietu­
vos kariuomenės 40 metų atkūrimo su­
kaktuvėse pasakė svarią kalbą, pabrėž­
damas kariuomenės svorį tautos ir vals 
tybės nepriklausomybei.

• Kan. V. Zakarauskas prašo “Drau­
ge” jaunųjų tėvų, kad negadintų savo 
vaikų, perkraudami juos nenupelnytais 
žaislais ,dovanomis ar brangiais rūbais.

• Lietuvos konsulas p. Dr. P. Dauž- 
vardis dalyvavo Wisconsin© universite­
to televizijos stoties WHA programoje, 
išaiškindamas žiūrovams Lietuvos da­
bartinę padėtį ir jos viltį atgauti laisvę 
bei nepriklausomybę.

• Kun. Dr. J. Bičiūnas atšventė Chi- 
cagoje savo 20 metų kunigystės sukak­
tuves ir išvyksta atgal į Romą po Ka­
lėdų švenčių.

• Marijonų salėje 6336 S. Kilbourn 
Avė. bus Chicagos Tėvų Marijonų Ben­
dradarbių apskrities prieškalėdinis po­
būvis gruodžio 18 d.

• Kuik Juozapas šeštokas (1867 — 
VII — 4 — 1958-XI-27) mirė, eidamas 
92-sius metus. Jis gimė Trilaukio km.. 
Pajevonio par. Kunigu įšvęstas 1903 m. 
Įkūrė New Yorke lietuvių Aušros Var­
tų parapiją ir ilgus metus jai vadovavo, 
gausiai remdamas lietuvių veiklą J. A. 
Valstybėse. Paskutinius kelerius metus 
ėjo kapeliono pareigas ligoninėse.

• Vytautas Sirvydas parašė “Drau­
go” lapkričio 29 d. laidoje apie Lietu­
voje mirusį, daug nusipelnusį kun. Ma­
tą Kirlį šviesių atsiminimų.

• Montessori Am. Lietuvių Draugi­
ja įsikūrė 1958 m. lapkričio 21 d. Chica­

go j e. Pirmąją draugijos valdybą suda­
ro: Dr. J. Adomavičius, Z. Juškevičienė, 
kun. J. Kubilius, S. J., D. Petrulytė ir 
p. Viktienė. Draugijos steigiamas susi­
rinkimas pakėlė į garbės narius prof. 
A. Varną ir p. M. Varnienę.

• V. ir O. Apanavičiai Rochester, 
N. Y., dviejų seselių vienuolių tėvai, bu­
vo gražiai pagerbti, švenčiant jiems 50 
metų vedybinio gyvenimo sukaktuves.

• Mirė kan. Pijus Aleksa lapkr. 29 
d. Portlande, Oregon, 64 metų. Velionis 
gimė Pilviškių par., Vilkaviškio apskr., 
Lietuvoje buvo Vilkaviškio kunigų se­
minarijos profesoriumi,Vilkaviškio vys­
kupijos kurijos vedėju ir oficiolu. Jis 
atvyko į JAV 1949 m. ir visą laiką dir­
bo Portlando kurijoje.

Tėv. Alfonsas Bernatonis atvyko į 
Chicagą gruodž. 6 d. ir apsistojo Cicero 
pas prel. Ign. Albavičių.

• Los Angeles, Calif., lietuvių para­
pija įsigijo naują kleboniją, kurios ati­
darymo iškilmės buvo suruoštos lapkr. 
23 d.

• Kun. Juoz. Navickas nuo spal. 23 
d. eina kapeliono pareigas Vasario 16 
gimnazijoje, Vokietijoje.

• Kun. Fab. Kireilio, Laivo bendra­
darbio, brolis žuvo auto katastrofoje 
Lietuvoje.

• Mirė rašytoja S. Čiurlionienė gruo­
džio 1 d. Lietuvoje, 73 metų. Velionė 
yra parašiusi visą eilę dramų, kome­
dijų ir kitokių veikalų.

• Pijaus XII minėjimą — akademi­
ją surengė ateitininkai sendraugiai Chi­
cagos Jaunimo namuose gruodžio 7 d.

• Koncertas Sibiro lietuviams šelpti 
įvyko Chicagoje gruodžio 6 d. Marijos 
aukštesn. mokyklos salėje. Programą 
išpildė iš Kanados Toronto Varpo cho­
ras ir lietuviai solistai bei muzikai. 
Koncertą suruošė Chicagos Balfo sky­
rius.
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ANUO metu: išėjo ciesoriaus Augusto paliepimas 
surašyti visą pasulį. Tas pirmas surašymas buvo pa­
darytas Sirijos valdovo Kirino. Ir visi ėjo įsirašydinti, 
kiekvienas į savo miestą. Tai ir Juozapas, kadangi jis 
buvo iš Dovydo namų ir giminės, ėjo iš Galilėjos, iš 
Nazareto miesto, į Judėją, į Dovydo miestą, kurs va­
dinamas Betliejus, kad įsirašydintų drauge su paža­
dėta sau moterimi Marija, kuri buvo nėščia. Atsitiko, 
kad juodviem ten esant, atėjo jai metas gimdyti; ir 
ji pagimdė pirmagimį savo sūnų, suvystė jį vystik- 
lais ir paguldė jį prakarte, nes jiems nebuvo vietos už­
eigoje.

Toje pačioje šalyje buvo piemenų, kurie budėjo 
ir sergėjo per naktį savo bandą. Štai Viešpaties ange­
las atsistojo prie jų, ir Dievo skaistumas nušvietė 
juos. Jie labai nusigando; bet angelas jiems tarė: 
Nebijokite! Nes štai aš skelbiu jums didelį džiaugs­
mą, kurs bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Do­
vydo mieste Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats. 
Ir tas bus jums ženklas: rasite kūdikį suvystytą vys­
tyklais ir paguldytą prakarte. Ūmai atsirado prie an­
gelo daugybė dangiškosios kariuomenės, kurie garbi­
no Dievą ir sakė:

Garbė Dievui augštybėse ir žemėje ramybė geros 
valios žmonėms!

Luko 2, 1 - lĄ
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